Fides transumptorum. XXXV. Volumus autem ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio quam extra illud habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVII martii MDCLXXIX, Pontificatus nostri anno III²⁷⁷.

AHHA. 4 (1915) pp. 241-248; 401-414; 5 (1916) pp. 81-90; 161-165.

277) Existen copias en AVall. leg. 1976; 14 hs. fol. s. n.; 2779. pp. 63-82; cfr. también SANTIAGO VELA, *Ensayo*, V, p. 577.

35

Romae, 8 augusti 1680.

Inocencio Papa XI. Declara Su Santidad válidas y firmes todas las elecciones, aun las dudosas, que hacen los Religiosos de San Agustín, en los capítulos provinciales de Indias, hasta que llegare a ellas definición contraria del Prior O Vicario General de la Orden.

Innocentius Papa XI²⁷⁸. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Sancti Augustini²⁷⁹, quod ad tollendas omnes controversias quae in Quitensi aliisque Indiarum Provinciis dicti Ordinis circa electionum confirmationes a Praesidentibus seu confirmatoribus faciendas oriri possent, dilectus etiam filius Dominicus Valvasorius, Prior Generalis dicti Ordinis, nonnullas ordinationes fecit per quasdam suas patentes litteras tenoris qui sequitur, videlicet:

1. Magister Frater Dominicus Valvasorius²⁸⁰, Medionalensis, totius Ordinis Eremitarum S. P. N. Augustini Prior Generalis.

Etsi ad tollendam a subditis occasionem insurgendi contra Patrem Provincialem seu Rectorem Provinciae et alios Superiores in capitulis provincialibus vel alias in Quitensi et aliis Indiarum Provinciis respective electos et confirmatos, eisque debitam obedientiam sub motivo nullitatis electionis denegandi, per Constitutionem SSmi. D. N. D. Innocentii Papae XI, feliciter regnantis, sub die 25 mensis martii 1678²⁸¹, incipien. *Exponi Nobis*, &c., ad nostram instantiam emanatam satis opportune inter alia perpetuo statutum sit, quod si in praedictis Quitensi et aliis Indiarum Provinciis electiones P. Provincialis et aliorum, per scrutinium secretum a maiori parte electorum factae, et a Praesidente confirmatae fuerint, omnes et singuli alii defectus, etiam substantiales, iuris et facti, si forte in praedictis electionibus et confirmationibus intervenerint, suppleri intelligantur, et pro suppletis habeantur interim et quousque super praedictarum electionum validitate vel nullitate ad praedictas Quitensem seu alias Indiarum Provincias respective nostra vel successorum nostrorum determinatio perveniat, prout in praedicta Constitutione Innocentiana latius continetur, ad quam &c. Quia

278) cfr. nota 221.

279) P. Fulgencio Travalloni: cfr. *Anal. August.* 11 (1925-1926) p. 385.

280) Domingo Valvasorio fue elegido General de la Orden en el capítulo celebrado en Roma el 17.5.1679: cfr. *Anal. August.* 11 (1925-1926) pp. 382-383.

281) cfr. doc. núm. 34.

tamen Patribus Praesidentibus seu confirmatoribus post praelaudatae Constitutionis emanationem nondum praescriptum est quomodo et qualiter auctoritatem confirmandi electiones exercere debeant, ex quo in partibus tam remotis facilliter contingi potest ut praedicti Praesidentes seu confirmatores, sive ex officio, sive ad instantiam partis vel partium sub variis motivis, causis vel praetextibus in gravissimum tranquillitatis et pacis, immo et observantiae regularis, necnon tam eligentium et electorum earumdem Provinciarum, quam nostrae auctoritatis praeiudicium, confirmationem vel confirmationes electo vel electis denegare vel retardare, et consequenter salubrem effectum et efficaciam antedictae Constitutionis frustrare vel impedire possint.

2. Nos propterea eidem Constitutioni Innocentianae inhaerentes, atque in hac parte huiusmodi Provinciarum religiosae tranquillitati et paci consulere, ac tot malis imminetibus de remedio opportuno providere volentes, tenore praesentium nostrique muneris auctoritate, necnon de consilio adm. RR. PP. qui Nobis assistunt, perpetuo declaramus, statuimus et ordinamus quod, si in praedictis Quitensi et aliis Indiarum Provinciis in personam vel personas, quae tempore electionis seu electionum in quasi possessione saltem probabilis vocis passivae respective, sive electio vel electiones P. Provincialis seu Rectoris Provinciae, Definitorum etiam addictorum, Visitatorum, Priorum localium, Vicariorum Priorum, Iudicum causarum et scrutatorum Definitorii, item ac discreti capituli generalis, necnon aliorum quorumcumque officialium, quocumque nomine nuncupatorum, vocem activam in capitulis provincialibus habentium, per scrutinium secretum, prout de iure, faciendum a maiori parte omnium electorum in capitulo provinciali, aut in quocumque Definitorio, vel alias quomodolibet respective factae fuerint, Patres Praesidentes capituli, PP. Provinciales et alii quicumque Superiores in quibus auctoritas ordinaria vel delegata confirmandi pro tempore quomodocumque resideat, praedictos omnes et singulos electos, ut supra, eorumque singulares electiones sine retardatione confirmare omnino teneantur, non obstante quocumque defectu, etiam substantiali, vel quacumque protestatione, vel appellatione, sive ante sive post huiusmodi electionem vel electiones, facta vel interposita, etiam de iure. Quod si huiusmodi confirmationem denegaverint, vel aliquo modo retardaverint, tunc huiusmodi electus vel electi, eorumque singulares electiones praesentium vigore toties quoties

perpetuis futuris temporibus opus fuerit, confirmati respective sint, ac pro confirmatis habeantur eodem prorsus modo ac si a praedictis Patribus, auctoritatem confirmandi habentibus, confirmati fuissent, quatenus sine obice suam respective auctoritatem, officia et dignitates libere et licite exercere possint et valeant, in eo interim quod, ad praescriptum Constitutionis Innocentianae, super praedictarum electionum validitate vel nullitate ad praedictas Quitensem et alias Indiarum Provincias nostra vel successorum nostrorum determinatio respective perveniat, legitimeque intimata fuerit. Declarantes praeterea, prout tenore praesentium declaramus, private quoad aliam quamcumque auctoritatem seu jurisdictionem praedictarum respective Provincialium, etiam P. Praesidentis et Iudicum causarum, atque cuiuscumque Definitorii, etiam capituli provincialis, ad Nos et successores nostros pro tempore existentes, tam cognitionem quam determinationem super nullitate cuiuscumque electionis, ut supra, factae, etiam ipso iure, contra tam ante quam post confirmationem deducta vel quomodocumque cognita, dumtaxat pertinere.

3. Praecipimus omnibus et singulis RR. PP. ac venerabilibus Fratibus cuiuscumque qualitatis, conditionis et dignitatis, etiam Provincialatus et Praesidentis capituli in praedictis Quitensi et aliis Indiarum Provinciis, nunc et pro tempore existentibus, in meritum salutaris obedientiae, sub privatione vocis activae et passivae per decennium, ac excommunicationis maioris latae sententiae, quam hac una pro trina canonica monitione praemissa in his scriptis, licet inviti, ferimus, ipso facto incurrendis poenis, ne sub quovis modo, causa vel praetextu impedimento sint quominus praesentes litterae, quas semper firmas, validas et efficaces existere, et perpetuo fore decernimus et declaramus, suum integrum ac plenarium in omnibus et per omnia sortiantur effectum, nec eas de obreptionis vel subreptionis vitio aut de alio quocumque defectu, etiam auctoritatis vel intentionis nostrae, notare seu impugnare audeant vel attentent, sed potius statim ac huiusmodi litterae ad praedictas Quitensem et alias Indiarum Provincias respective pervenerint, sub eisdem privationis et excommunicationis poenis omni et quacumque appellatione et supplicatione remota, eas in quocumque Definitorio etiam privato, integre respective recipiant, in omnibus et singulis casibus emergentibus ad litteram observent, ac executioni mandent, sicque in praemissis per quoscumque praedictarum Provincia-

rum et Ordinis nostri iudices et Superiores, necnon per quaecumque tribunalia et Definitoria iudicari et definiri debere, ac irritum et inane ipso facto et absque alia declaratione decernentes, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter fieri, tentari contigerit.

Datum Romae in conventu S. P. Augustini die ultima mensis iunii 1680.= Fr. Dominicus Valvasorius, Medionalensis, Generalis, licet indignus, Ordinis Eremitarum S. P. Augustini Magister.= F. Carolus Maria Perusia, Medionalensis, Secretarius Ordinis.= Loco + sigilli.= Registrat. lib. 2.

4. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, ut litterae praeinsertae firmius subsistant, et in partibus adeo remotis executioni mandentur ac servantur exactius, praefatus Procurator Generalis illas Apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desideret, Nos ipsius Procuratoris Generalis votis hac in re, quantum in Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositorum, qui memoratum Procuratorem Generalem audiverunt, consilio, et attenta relatione dilecti filii nostri Palutii, S. R. E. Presbyteri Cardinalis, de Alteriis nuncupati, dicti Ordinis apud Nos et Sedem Apostolicam Protectoris, eisdem Cardinalibus super praemissis facta, praeinsertas patentes litteras cum omnibus et singulis in eis contentis et expressis, auctoritate apostolica tenore praesentium approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adicimus ac omnes et singulos iuris et facti defectus, etiam substantiales, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VIII augusti MDCLXXX, Pontificatus nostri anno quarto.

AHHA. 4 (1915) pp. 244-248.

Inocencio Papa XI. Concede ciertas indulgencias a los miembros de la Cofradía del Santo Cristo de Burgos, establecida en la iglesia de San Pablo [San Agustín] de Manila.

Innocentivs Papa XI²⁸². Ad perpetuam rei memoriam.